(

Hochschule Offenburg
offenburg.university

ki pERTUN

PROGRAMM an Freitag, 14. Juli 2017

14:00 Uhr

14:15 Uhr

14:30 Uhr

15:15 Uhr

16:00 Uhr

16:45 Uhr

Foyer

Foyer

B 012

Foyer

B 012

Foyer

Empfang und Registrierung

Begriifung und Einleitung
Professorin Dr. Anne Najderek und Daniela Bartelt

Professor Dr. Bernd Spangenberg
.Was ist Wdrme - was ist Kdlte?"

Videolibertragung der Vorlesung fiir die Erwachsenen

Erfrischungspause (Getrdnke, Gebdck)
mit Demonstrationen und Mitmachversuchen
gemeinsam mit Robert Bosch GmbH und Edeka Siidwest

Professor Dr. Thomas Breyer-Mayldnder
.HSO macht Kinder froh!?" -
Wie Werbung und Marken wirken"

Videolibertragung der Vorlesung fiir die Erwachsenen

Ausgabe der Zertifikate und Verabschiedung

WIR DANKEN FUR DIE

FREUNDLICHE UNTERSTUTZUNG

BOSCH E

Technik fiirs Leben EDEKA
Siidwest

. Wﬁf‘




