

## KINDERUNI

## PROGRAMM am Freitag, 14. Juli 2017

14:00 Uhr	Foyer	Empfang und Registrierung
14:15 Uhr	Foyer	Begrüßung und Einleitung Professorin Dr. Anne Najderek und Daniela Bartelt
14:30 Uhr	B 012	Professor Dr. Bernd Spangenberg "Was ist Wärme – was ist Kälte?"
		Videoübertragung der Vorlesung für die Erwachsenen
15:15 Uhr	Foyer	Erfrischungspause (Getränke, Gebäck) mit Demonstrationen und Mitmachversuchen gemeinsam mit Robert Bosch GmbH und Edeka Südwest
16:00 Uhr	B 012	Professor Dr. Thomas Breyer-Mayländer "HSO macht Kinder froh!?" – Wie Werbung und Marken wirken"
		Videoübertragung der Vorlesung für die Erwachsenen
16:45 Uhr	Foyer	Ausgabe der Zertifikate und Verabschiedung

WIR DANKEN FÜR DIE FREUNDLICHE UNTERSTÜTZUNG



